[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2020 г.                                                                        № ____
О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающий при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
В соответствии с Федеральным Закон № 28-ФЗ от 12.02.1998 года (в редакции 122-ФЗ от 22.08.04 года, 103-ФЗ от 19.06.07 года), а также для своевременного оповещения населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для оповещения и информирования населения о возникновении угрозы ЧС и при возникновении опасностей, связанных с ведением военных действий привлечь:

· Администрацию города;

· МО МВД РФ «Барун-Хемчикский».

· ГБУЗ РТ ММЦ «Барун-Хемчикский»

2. Обязанности по оповещению возложить:

· По оповещению администрации и МО МВД РФ «Барун-Хемчикский» – ЕДДС города Ак-Довурак.

· По оповещению населения – на администрации города, ГБУЗ РТ ММЦ «Барун-Хемчикский», МО МВД РФ «Барун-Хемчикский».

3. Зам. руководителя гражданской обороны города Куулар А.Ш. определить должностных лиц, ответственных за оповещение населения в городе и отработать схему оповещения населения (в рабочие и выходные дни, в ночное и дневное время).

4. Оповещение проводить согласно схемы оповещения.

Председатель
Администрации г. Ак-Довурак

Ооржак Ш.А
Приложение №1

Структурная схема

Оповещения населения при возникновении ЧС и при возникновении опасностей, связанных с ведением военных действий

Население города

Военный комиссариат

кожууна

Руководитель штаба ГО города

Председатель КЧС города

ГБУЗ РТ ММЦ «Барун-Хемчикский»

Председатель администрации города

МО МВД РФ «Барун-Хемчикский»

Службы ГО

города

 Городское

 звено РСЧС

КЧС

города

Штаб ГО города

ЕДДС г. Ак-Довурак

Тел. 8(39433)2-13-31

Оперативный дежурный

Службы ГОЧС Республики Тыва

Тел. 8(39422)6-66-16